Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 11 г. Зеленокумска Советского района»

(МОУ «СОШ №11 г. Зеленокумска»)

ПРИКАЗ

30 августа 2024 г.  № 337

г. Зеленокумск

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады

школьников в 2024 - 2025 г

          В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 года №678, на основании приказа по управлению образования «Об организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам 2024/25 учебного года от 30.08.2024 г. № 751,

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам 2024 -2025 учебного года (далее – олимпиада) в

период с 17.09.2024 по 23.10.2024 года по 13 общеобразовательным предметам и по 6-ти

предметам на платформе Образовательного Фонда «Талант и успех» информационного

ресурса «Онлайн-курсы  Образовательного центра «Сириус»

2. Утвердить:

2.1 План мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2024 - 2025 учебного года (приложение1).

2.2 Состав предметных жюри при проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников. (Приложение № 2)

2.3 Состав дежурных в аудиториях и вне аудиторий при проведении школьного  этапа

всероссийской  олимпиады  школьников в 2024/25 г (Приложение № 3).

2.4  Состав оргкомитета:

      Л.М. Новикова – директор школы;

      М.Ф. Голосная – заместитель директора по УВР;

      Т.А. Мамай – заместитель директора по УВР;

      Крикун О.Д – заместитель директора по ВР;

      О.О. Балка – руководитель ШМО учителей естественно - научного цикла;

      С.М. Тажутдинова -  руководитель ШМО учителей русского языка и   литературы;

 2.5.  Планы работ учителей-предметников по работе с одаренными детьми

3. М.Ф. Голосной, заместителю директора по УВР:

      3.1. Обеспечить явку и дежурство общественных наблюдателей в период проведения

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

      3.2. До 06.09.2024 г. подготовить ознакомительный стенд по вопросам проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

      3.3 Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в

информационнотелекоммуникационной сети "Интернет".

       3.4 Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады

школьников и утверждённых Требованиях к организации и проведению школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

3.5 Организовать ознакомление учащихся с результатами олимпиадных работ на

    следующий день  после проведения олимпиады.

     3.6 Обеспечить доступ к заданиям участникам по предметам (физика, химия,

биология, математика, информатика, астрономия) на платформе «Сириус. Курсы» в

течение одного дня, указанного в графике проведения школьного этапа олимпиады, в

период с 8:00 до 20:00 по местному времени.

     3.7 И.Н. Аненко, учителю начальных классов, О.О. Балка, учителю информатики

публиковать протоколы проведения школьного этапа олимпиады по предметам (русский

язык, английский язык, итальянский язык, экология, география, литература, история,

обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура),

физическая культура, технология, ОБЗР) на сайте общеобразовательного учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в день проведения

олимпиады.

     4.   Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                                         Л.М. Новикова

Винокурова Наталья Ивановна, секретарь,

(865-52) 6-13-32, dirschool11@mail.ru

В дело № 01-06 за 2024  г.

Секретарь Винокурова

31.89.2024

Приложение 1

к приказу № 337 от 30.08.2024

План мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2024 - 2025учебного года.

№ Мероприятия  Дата  Ответственный

1 Подготовить приказ о проведении школьного,

этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году

До 05.09.2024 г М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР

2 Провести семинар:
для членов предметных жюри, учителей

предметников по вопросам организации и

проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном

году;

11.09.2024  г М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР

3 Сформировать и утвердить состав: -

оргкомитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников; - жюри школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

по предметам (русский язык, английский

язык, немецкий язык, французский язык,

испанский язык, итальянский язык, экология,

география, литература, история,

обществознание, экономика, право, искусство

(мировая художественная культура),

физическая культура, технология, основы

безопасности жизнедеятельности); -

муниципальных методических комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады

До 12.09.2024 г М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР

Руководители ШМО

4 Заполнить на портале "олимпиады»

Ставропольского края http://olvmp.ncfu.ru/ базу

данных обучающихся, участников школьного

этапа Олимпиады. Зарегистрировать участников

Олимпиады по выбранным предметам.
Заполнить базы данных по итогам школьного

этапа Олимпиады.

До

15.09.2024 г.

М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

Аненко И.Н.

5 Провести школьный этап всероссийской

олимпиады школьников
с 17.09.2024 по

23.10.2024
М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.1 Искусство (МХК) 17.09.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.2 Экономика 20.09.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.3 Физическая культура 23.09.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.4 Обществознание 25.09.2024  М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.5 Литература 26.09.2023 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.6 География 27.09.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.7 Право 30.09.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

http://olvmp.ncfu.ru/

5.8 Экология 02.10.2024 С.А. Олейникова, зам.

директора по ВР

5.9 История 03.10.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.10. Русский язык 10.10.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.11 Английский язык 11.10.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.12 ОБЗР 14.10.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.13 Труд 18.10.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.14 Астрономия (5-11 кл.)  24.09.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.15 Физика (7-11 кл.)   01.10.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.16 Биология (5-6 кл.) 08.10.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.17 Биология (7-11 кл.) 09.10.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.18 Математика (4-6 кл.) 15.10.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.19 Математика (7-11 кл.)  16.10.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

5.20 Химия (7-11 кл) 17.10.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

6 Заполнить базы данных по итогам школьного

этапа Олимпиады.
28.10.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

И.Н. Аненко

7 Подвести итоги школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников. Издать приказ по школе

об итогах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

До 30.10.2024 М.Ф. Голосная, зам.

директора по УВР,

                          Приложение 2

к приказу № 337 от 30.10.2024

Состав предметных жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам.

Общеобразовательное

учреждение

Состав жюри

предмет

МОУ «СОШ №11 г.

Зеленокумска»

Председатель  жюри:

Новикова Любовь Михайловна

Члены жюри:

Ржевская Ирина Ивановна

Турсунова Марина Владимировна

Литвинова Ольга Васильевна

Русский язык

Председатель  жюри:

Мамай Татьяна Анатольевна

Члены жюри:

Захарченко Наталья Васильевна

Семенова Наталья Васильевна

МХК

Председатель  жюри:

Новикова Любовь Михайловна

Члены жюри:

Гаврилова Наталья Юрьевна

Тажутдинова Сабина Магомедовна

Английский язык

Председатель  жюри:

Голосная Марина Федоровна

Члены жюри:

Нижельская Ольга Платоновна

Дротенок Татьяна Александровна

География

Председатель  жюри:

Крикун Ольга Дмитриевна

Члены жюри:

Крикун Сергей Викторович

Александрина Нелли Гафисовна

Физическая культура

Председатель  жюри:

 Голосная Марина Федоровна

Члены жюри:

Семенова Наталья Васильевна

Мунтян Виктория Михайловна

Башкатова Юлия Витальевна

История

Председатель  жюри:

Новикова Любовь Михайловна

Члены жюри:

Ржевская Ирина Ивановна

Турсунова Марина Владимировна

Литвинова Ольга Васильевна

Литература

Председатель  жюри:

 Голосная Марина Федоровна

Члены жюри:

Балка Ольга Олеговна

Технология

Казимагомедова Эфлина Тагировна

Председатель  жюри:

Голосная Марина Федоровна

Члены жюри:

Нижельская Ольга Платоновнаа

Волковая Ольга Анатольевна

Экология

 Председатель  жюри:

 Голосная Марина Федоровна

Члены жюри:

Семенова Наталья Васильевна

Мунтян Виктория Михайловна

Башкатова Юлия Витальевна

Обществознание

Председатель  жюри:

Крикун Ольга Дмитриевна

Члены жюри:

Мамонтова Анастасия Вячеславовна

Александрина Нелли Гафисовна

ОБЗР

 Председатель  жюри:

 Голосная Марина Федоровна

Члены жюри:

Семенова Наталья Васильевна

Мунтян Виктория Михайловна

Башкатова Юлия Витальевна

Право

 Председатель  жюри:

 Голосная Марина Федоровна

Члены жюри:

Семенова Наталья Васильевна

Мунтян Виктория Михайловна

Башкатова Юлия Витальевна

Экономика

Приложение 3

к приказу № 337 от 30.09.2024

Состав дежурных

в аудиториях  при проведении школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников в 2024 -2025 г

Общеобразовательное

учреждение

Фамилия Имя

Отчество

предмет

МОУ «СОШ №11 г.

Зеленокумска»

Казимагомедова Эфлина Тагировна

Мамай Татьяна Анатольевна

Русский язык

Кузьменко Ольга Григорьевна

 Захарченко Наталья Васильевна

МХК

Полупан Наталья Евгеньевна

Мещерякова Ольга Павловна

Английский язык

Ржевская Лариса Георгиевна

Тажутдинова Сабина Магомедовна

География

Башкатова Юлия Витальевна

Аненко Инна Николаевна

Физическая культура

Казимагомедова Эфлина Тагировна

Захарченко Наталья Васильевна

История

Полупан Наталья Евгеньевна

Мещерякова Ольга Павловна

Литература

Мещерякова Ольга Павловна

Тажутдинова Сабина Магомедовна

Итальянский язык

Емцова Елена Владимировна

Аненко Инна Николаевна

Технология

Тажутдинова Сабина Магомедовна

Мещерякова Ольга Павловна

Экология

Каменева Анна Яковлевна

Башкатова Юлия Витальевна

Обществознание

Полупан Наталья Евгеньевна

Мещерякова Ольга Павловна

ОБЗР

Казимагомедова Эфлина Тагировна

Мамай Татьяна Анатольевна

Право

Александрина Нелли Гафисовна

Аненко Инна Николаевна

Экономика

Состав дежурных

вне  аудиторий  при проведении школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников в 2024 - 2025 г.

Общеобразовательное

учреждение

Фамилия Имя

Отчество

предмет

МОУ «СОШ №11 г.

Зеленокумска»

Крикун Ольга Дмитриевна

Мамонтова Анастасия Вячеславовна

Русский язык

Фадеева Ольга Юрьевна

Крикун Сергей Викторович

МХК

Ржевская Лариса Георгиевна

Крикун Ольга Дмитриевна

Английский язык

Крикун Ольга Дмитриевна

Башкатова Юлия Витальевна

География

Фадеева Ольга Юрьевна Физическая культура

Ржевская Лариса Георгиевна

Крикун Ольга Дмитриевна

История

Крикун Ольга Дмитриевна

Мещерякова Ольга Павловна

Литература

Фадеева Ольга Юрьевна Итальянский язык

Ржевская Лариса Георгиевна

Крикун Ольга Дмитриевна

Труд

Крикун Ольга Дмитриевна

Евсюкова Валентина Николаевна

Экология

Фадеева Ольга Юрьевна

Мещерякова Ольга Павловна

Обществознание

Ржевская Лариса Георгиевна

Евсюкова Валентина Николаевна

ОБЗР

Крикун Ольга Дмитриевна

Евсюкова Валентина Николаевна

Право

Фадеева Ольга Юрьевна

Башкатова Юлия Витальевна

Экономика

		2024-09-04T19:16:10+0300
	Новикова Л_М_